urbanaz/ res/ cura Castricōtus nihil ex tam uasto belli motu/ac hostili tumultu flu/  
etuatus animo expedito cōsilio omnia, quæ uel alius impator prudens/ & impiger  
in tali re p̄cipere/ageretq; p̄cepit ordine/atq; egit. Illicóq; simul nuncios cū  
literis ad uicinos/regulos/ & socios Ep̄irotici nominis mittit/quo instructi starent  
in armis/disponerēt præsidia/ac firmarent armariis oppida/cōmunirentq;. Promis/  
scua etenim omnibus dāna/cōmunesq; uastitatis ruinas tanti exercitus magnitu/  
dinem afferre/tenderēq; Ottomanū/non ad eius perniciem tantū/sed ad cōmune

excidiū Ep̄iri, Ipse simul/dimislo prius Mole/pluribūsq; optimatiū suoz/tū ad

copiaz/ cōquisitionē/tū ad frumentationē habendā ad eas belli necessitates/nibilo

seguior ab alia parte peragrans omnia/obequitansq; crebra edicta per uniuersam.

Apparatus  
belli Amu/  
rathis cōtra  
Ep̄itensem.

Quę Castrio  
tus ī re/& cu  
ra regni ad  
salutē p̄cura  
uerit audito  
tyāni aduē/  
tuī Ep̄irum.

## LIBER

prouinciam decernere, Non dies/non noctes cessare/donec omnem materiam se/  
uiendi hosti& gloriae occasionem sustulisset/A gressum itaque magna pars & inu/  
tilis turba cu[m] uniuersa suppelletili in urbibus reducta. Quod roboris uiro[rum] fuit/  
& omnis militaris actas retenta ad belli diuersos usus, Præsidium quoque; à Macedo/  
nia finibus reuocatum ad nouū apparatū bellī, Coactaque undique copie ad regiam  
urbem Cro[ate] non cōtemnendā formā effecerant exercitus specie[rum]. Tum Castrio/  
tus conuerso animo ad secernendas copias primū omniū. X. hominum milia, qui  
secum nuper contra Venetos & apud Oronichiū meruissent/eligit sibi/quos bar/  
baris, prout opportunitas loco[rum] suggestisset occasionem/liberiori certamine oppo/  
neret, Cro[ate] præsidio. M.CCC.milites ad ueterem ciuium numerum adiecti Epi/  
rotici generis omnes/speciata virtutis i multis bellorum casibus. Ciues quoque ipsi rū  
omni genere telorum/quod ad propulsandum a menibus hostem in rem est tum ro/  
bore animos/precipite/ac deuotor[um] fide pectorum armati. Simul igitur & neuum  
præsidium impositū/& imbellis turba forminage/ac inutilis puerorum actas extracta  
ex urbe/Sola militaris iuuentus/neque tamen eū uulgi promiscue colluvio relicta/  
quoque non sic facile ardentes atimos penetrant virtutis stimuli & segnius prece/  
sum libertatis nomen ignava pectora acuit/Habitū summa ratione, exactoque cō/  
filio rerum omnium discri[men]ū/ utpote q[uod] claustrum totius prouincia[rum] ad compri/  
mendos barbaricos tumultus ea urbs uidebatur/ à qua reliqui spes imperii pende/  
ret/salēsq[ue]. Sed nescio an meliori consilio abstrahi à ciuiū cōspectu filii/uxorēque/  
an reliqui sibi potuerint/Quā actius longe irritamentū mœsti presentium uultus/  
uisse lachrymā/auditi gemitus/ac oberrans p[ro]p[ter] oculis seruitutis calamitas/& fee/  
ditas uinculog[ue]/ q[uod] sola absentiū memoria armatis futura fuerit, Ni tutius idcirco  
fortasse id consilii genus peritis militiā uisum /q[uod] licet apta sit ea adhortatio cer/  
nentibus ad labores, & pericula subeunda, Simul tamen & hostilis audacit[er]/per/  
tinaciæque non leue momentum est/ Quod sperate præd[omi]nib[us] libido impingit obstina/  
tiori ad arma proposito milites, & feruidioribus ad insistendum stimulis acuit bar/  
barorum ingenia/acerius in uulnera, acerius in tela ruunt, neque illos uel muri, uel su/  
perstantes armati accere queunt/quin certatim subeant, segnius si nihil audiant in  
urbe præter fortū præsentiam uitrorum, si nihil aspiciant in menibus præter auidas  
saquiniis dexteris/& morti destinata pectora, Miserabile spectaculū erat/lebile  
Croieniū discedentū agmen, Plena omnia gemitus/ululatusque foemini, Non do/  
mus/non uicus/non pars ulla orbis expers luctus/ Personabat uario clamore forū  
nunc reprehendentū/nunc inuitantū suorum lachrymas/ Præcipua tamen in tem/  
plis/& delubris eius fortuna[rum]/ac publici doloris species erat, Ibi nāc ingens po/  
puli concursus / & omnis generis multitudinis uersabatur. Supplicationes/uotāque  
mixta cu[m] miseranda ui lachrymā, per aras omnes cadebant, Pectoris/ac oris (ut  
mos est gentis) laceratio fecundiorē aspectum calamitatis faciebat, Matronas ni/  
hil segnior dolor, & præter uultus deformationem dulce uidebatur imitari reli/  
qua[m] mœstia, Nihil pudendum/nihil immodiū in ea sorte censebatur, Et lauda/  
tior ea cessit, cuius insignior mœtor iudicatus/ Non deerant quoque sicut solite ita